

EN LA CIUDAD DE LEÓN, ESTADO DE GUANAJUATO, SIENDO LAS **10:00 HORAS**, DEL DÍA **JUEVES 26 DE OCTUBRE DE 2023**, EN LAS INSTALACIONES DE CIATEC, SITO EN CALLE OMEGA NÚMERO 201, COLONIA INDUSTRIAL DELTA, SE REUNIERON LAS PERSONAS SERVIDORAS PÚBLICAS CUYOS NOMBRES Y FIRMAS APARECEN AL FINAL DE LA PRESENTE ACTA, CON OBJETO DE LLEVAR A CABO EL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES, MOTIVO DE ESTA LICITACIÓN, DE CONFORMIDAD CON LOS ARTÍCULOS 34 Y 35 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO (EN ADELANTE, LA LEY), Y 47 DE SU REGLAMENTO Y LO PREVISTO EN EL NUMERAL III.3 INCISO D) DE LA CONVOCATORIA.

PRESIDE EL **LIC. EDUARDO AGUILAR PADILLA**, SERVIDOR PÚBLICO DESIGNADO POR LA CONVOCANTE, CONFORME A SUS ATRIBUCIONES PREVISTAS EN EL INCISO F) DEL ARTÍCULO 19 DE LAS POLÍTICAS, BASES Y LINEAMIENTOS EN MATERIA DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL CIATEC, A.C., EN RELACIÓN CON LO PREVISTO EN EL ARTÍCULO 33 BIS DE LA LEY, EN CONCORDANCIA CON LA FRACCIÓN II DEL ARTÍCULO 3 Y 46 DEL REGLAMENTO DE LA LEY; INCISO A) DE LA FRACCIÓN VI DEL LINEAMIENTO CUARTO DEL ARTÍCULO PRIMERO DEL CAPÍTULO PRIMERO DEL "ACUERDO POR EL QUE SE EMITEN DIVERSOS LINEAMIENTOS EN MATERIA DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS Y DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS", PUBLICADO EL 09 DE SEPTIEMBRE DE 2010 EN EL DIARIO OFICIAL DE LA FEDERACIÓN.

SE HACE DEL CONOCIMIENTO QUE MEDIANTE CORREO ELECTRÓNICO DE FECHA 10 DE OCTUBRE DEL PRESENTE AÑO, SE INFORMÓ DEL PRESENTE EVENTO AL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL EN EL CIATEC, A.C.

QUIEN PRESIDE ESTE ACTO, FUE ASISTIDO POR LA **LIC. ERIKA SALDÍVAR GODÍNEZ**, RESPONSABLE DE LICITACIONES Y CONTRATOS, PARA LA APERTURA DE LAS PROPOSICIONES A TRAVÉS DEL SISTEMA ELECTRÓNICO COMPRANET.

DE CONFORMIDAD CON LOS ARTÍCULOS 26, PUNÚLTIMO PÁRRAFO DE LA LEY, 45 DE SU REGLAMENTO, A ESTE ACTO NO ASISTIÓ NINGÚN REPRESENTANTE O PERSONA QUE MANIFESTARA SU INTERÉS DE ESTAR PRESENTE EN EL MISMO.

ACTO SEGUIDO Y DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 47 DEL REGLAMENTO, EL SERVIDOR PÚBLICO QUE PRESIDE EL ACTO PROCEDIÓ A VERIFICAR EL ENVÍO DE PROPOSICIONES POR MEDIOS REMOTOS DE COMUNICACIÓN ELECTRÓNICA (COMPRANET), REPORTANDO EL SISTEMA QUE EXISTEN **SEIS (6)** PROPOSICIONES ENVIADAS, LAS CUALES FUERON RECIBIDAS CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LA CONVOCATORIA, TAL Y COMO SE MUESTRA EN LA SIGUIENTE IMPRESIÓN DE PANTALLA:

Detalles Generales Expedientes Solicitudes de participación **Proposiciones** Expedientes Firmas Expedientes de apoyo documental Quedados sin acciones

Apertura de proposiciones

Exportar listado

Lista de licitantes participantes

Núm.	Licitante	Fecha y hora de consulta precalificación	Fecha y hora de envío de proposición	Fecha y hora de apertura de proposición	En participación conjunta con	Forma de participación	Estatus de participación	Estatus de revisión	Acciones
1	ALTONET TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN SA DE CV	10/10/2023 10:35	25/10/2023 14:52			Electrónica	PRESENTADA	Pendiente	Abrir
2	HARGA SOLUCIONES DE INGENIERÍA EN TECNOLOGÍA SA DE CV	25/10/2023 10:15	26/10/2023 15:36			Electrónica	PRESENTADA	Pendiente	Abrir
3	IT TOTAL ENVIRONMENT SA DE CV	16/10/2023 18:05	25/10/2023 23:59			Electrónica	PRESENTADA	Pendiente	Abrir
4	MITIDATA LEÓN SA DE CV	11/10/2023 17:35	26/10/2023 09:53			Electrónica	PRESENTADA	Pendiente	Abrir
5	OCMSYSTEM SAS DE CV	14/10/2023 13:41	17/10/2023 13:50			Electrónica	PRESENTADA	Pendiente	Abrir
6	TELECOMUNICACIONES MODERNAS SA DE CV	10/10/2023 13:32	26/10/2023 08:55			Electrónica	PRESENTADA	Pendiente	Abrir

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA

LA-38-90G-03890G999-N-38-2023

"PÓLIZAS DE SOPORTE Y LICENCIAMIENTO PARA EQUIPOS DE INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA"

No.	LICITANTES QUE PRESENTARON SU PROPOSICIÓN ELECTRÓNICAMENTE (vía COMPRANET).
1	ALTONET TECNOLOGIAS DE INFORMACION SA DE CV
2	HARGA SOLUCIONES DE INGENIERIA EN TECNOLOGIA SA DE CV
3	IT TOTAL ENVIRONMENT SA DE CV
4	NITIDATA LEON SA DE CV
5	ODMSYSTEM SAS DE CV
6	TELECOMUNICACIONES MODERNAS SA DE CV

DE LOS LICITANTES QUE PRESENTARON PROPOSICIÓN SE REVISÓ QUE NO SE ENCONTRARAN INHABILITADOS POR RESOLUCIÓN DE LA SECRETARÍA DE LA FUNCIÓN PÚBLICA, CONFORME A LO ESTIPULADO EN EL ARTÍCULO 50 FRACCIÓN IV DE LA LEY, RESULTANDO QUE NO SE ENCUENTRAN EN DICHO SUPUESTO.

ACTO SEGUIDO, LA CONVOCANTE CONTINUA CON EL PROCEDIMIENTO, Y SE LLEVA A CABO LA APERTURA, REGISTRANDO LOS ARCHIVOS PRESENTADOS, SIN ENTRAR AL ANÁLISIS DETALLADO DE SU CONTENIDO, DE LO ANTERIOR, SE HACE CONSTAR CON EL **"RESUMEN DE PROPOSICIONES"** QUE GENERA DE FORMA AUTOMÁTICA EL SISTEMA COMPRANET, EL CUAL SE ADJUNTA A LA PRESENTE ACTA Y CONSTA DE **2 HOJAS**.

DESPUÉS DE REGISTRAR LA RECEPCIÓN DE LA DOCUMENTACIÓN PRESENTADA POR LOS LICITANTES, ESTA ACTA CUMPLE CON LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 48, FRACCIÓN I DEL REGLAMENTO.

A CONTINUACIÓN, CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 35 FRACCIÓN III DE LA LEY Y 47 PENÚLTIMO PÁRRAFO DE SU REGLAMENTO, SE DIO LECTURA A CADA UNO DE LOS PRECIOS UNITARIOS, SIN I.V.A., DE LAS PROPOSICIONES, ASÍ COMO A LOS IMPORTES TOTALES DE LAS MISMAS, CUYOS MONTOS SE CONSIGNAN A CONTINUACIÓN:

LICITANTE: ALTONET TECNOLOGIAS DE INFORMACION SA DE CV

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	ITEM	MARCA	MODELO	SERIE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	PÓLIZA DE SOPORTE PARA AIRES UNIFLAIR MARCA APC SCHNEIDER	1	APC	ACRD100	JK1337001005	1	\$95000	\$95000
		2	APC	ACRD100	JK1337330319	1	\$95000	\$95000
		3	APC	ACRD100	JK1337001006	1	\$351,590	\$351590
		4	APC	ACRD100	JK1432002407	1	\$95000	\$95000
		5	SCHNEIDER	25OU341TW	SCA134540	1	\$76000	\$76000
TOTAL CON LETRA (OCHOCIENTOS VEINTISEISMIL SEISCIENTOS CUATRO PESOS 40/100 M.N.)							SUBTOTAL	\$712590
							IVA 16%	\$114,014.4
							TOTAL	\$826,604.4



ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE
PROPOSICIONES

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA

LA-38-90G-03890G999-N-38-2023

"PÓLIZAS DE SOPORTE Y LICENCIAMIENTO PARA EQUIPOS DE
INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA"

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	ITEM	MARCA	MODELO	SERIE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
2	PÓLIZA DE SOPORTE PARA UPS MARCA APC SCHNEIDER	1	APC	SY40K40F	PD1342350135	1	\$87210	\$87210
		2	APC	SRT10000	AS1839170112	1	\$40850	\$40850
		3	APC	SY40K40F	QD1633340710	1	\$77150	\$77150
TOTAL CON LETRA (DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL CUARENTA Y TRES PESOS 60/100 M.N.)							SUBTOTAL	\$205210
							IVA 16%	\$32,833.6
							TOTAL	\$238,043.6

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	ITEM	MARCA	MODELO	SERIE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
3	PÓLIZA DE SOPORTE SMARTNET PARA EQUIPOS CISCO	1	CISCO	WS-C6506-E	SAL1653VP31	1	\$192850	\$192850
		2	CISCO	WS-C4506-E	SPE174400A3	1	\$47620	\$47620
		3	CISCO	WS-C2960X-48FPD-L	FCW2016A4AD	1	\$10000	\$10000
		4	CISCO	Cisco Catalyst 2960X-48FPD-L Switch	FCW2035B50N	1	\$10000	\$10000
		5	CISCO	WS-C2960X-48FPD-L	FOC2044S0TZ	1	\$10000	\$10000
		6	CISCO	WS-C2960X-48FPD-L	FOC2038S0N8	1	\$10000	\$10000
		7	CISCO	N55-D160L3-V2	SSI172904HH	1	\$30595	\$30595
		8	CISCO	WS-C2960X-48FPD-L	FJC241513GS	1	\$10000	\$10000
TOTAL CON LETRA (Trescientos setenta y dos mil cuatrocientos treinta y cinco pesos 40/100 M.N.)							SUBTOTAL	\$321065
							IVA 16%	\$51370.4
							TOTAL	\$372,435.4

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	ITEM	MARCA	MODELO	SERIE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
5	PÓLIZA DE SOPORTE Y LICENCIAMIENTO PARA EQUIPOS FORTINET	1	FORTINET	FORTISANDBOX300D	FSA1KDTA18000091	1	\$149850	\$149850
		2	FORTINET	FORTIEDR	N/A	1	\$230000	\$230000
TOTAL CON LETRA (CUATROCIENTOS CUARENTAMIL SEISCIENTOS VEINTISEIS PESOS 00/100 M.N.)							SUBTOTAL	\$379850
							IVA 16%	\$60776
							TOTAL	\$440626

LICITANTE: HARGA SOLUCIONES DE INGENIERIA EN TECNOLOGIA SA DE CV

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	ITEM	MARCA	MODELO	SERIE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	PÓLIZA DE SOPORTE PARA AIRES UNIFLAI MARCA APC SCHNEIDER	1	APC	ACRD100	JK1337001005	1	\$85.048.74	\$85.048.74
		2	APC	ACRD100	JK1337330319	1	\$85.048.74	\$85.048.74
		3	APC	ACRD100	JK1337001006	1	\$428.053.03	\$428.053.03
		4	APC	ACRD100	JK1432002407	1	\$85.048.74	\$85.048.74
		5	SCHNEIDER	25OU341TW	SCA134540	1	\$70.685.40	\$70.685.40
TOTAL CON LETRA (OCHOCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS SEIS PESOS 19/100 M.N.)							SUBTOTAL	\$753,884.65
							IVA 16%	\$120,621.54
							TOTAL	\$874,506.19



CONAHCYT
CONSEJO NACIONAL DE HUMANIDADES
CIENCIAS Y TECNOLOGÍAS



ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA

LA-38-90G-03890G999-N-38-2023

"PÓLIZAS DE SOPORTE Y LICENCIAMIENTO PARA EQUIPOS DE INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA"

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	ITEM	MARCA	MODELO	SERIE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
2	PÓLIZA DE SOPORTE PARA UPS MARCA APC SCHNEIDER	1	APC	SY40K40F	PD1342350135	1	\$75,579.64	\$75,579.64
		2	APC	SRT10000	AS1839170112	1	\$48,228.09	\$48,228.09
		3	APC	SY40K40F	QD1633340710	1	\$72,670.00	\$72,670.00
TOTAL CON LETRA (<u>DOSCIENTOS VEINTISIETE MIL NOVECIENTOS CATORCE PESOS 17/100 M.N.</u>)							SUBTOTAL	\$196,477.73
							IVA 16%	\$31,436.44
							TOTAL	\$227,914.17

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	ITEM	MARCA	MODELO	SERIE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
3	PÓLIZA DE SOPORTE SMARTNET PARA EQUIPOS CISCO	1	CISCO	WS-C6506-E	SAL1653VP31	1	\$223,951.38	\$223,951.38
		2	CISCO	WS-C4506-E	SPE174400A3	1	\$82,917.00	\$82,917.00
		3	CISCO	WS-C2960X-48FPD-L	FCW2016A4AD	1	\$11,614.74	\$11,614.74
		4	CISCO	Cisco Catalyst 2960X-48FPD-L Switch	FCW2035B50N	1	\$11,614.74	\$11,614.74
		5	CISCO	WS-C2960X-48FPD-L	FOC2044S0TZ	1	\$11,614.74	\$11,614.74
		6	CISCO	WS-C2960X-48FPD-L	FOC2038S0N8	1	\$11,614.74	\$11,614.74
		7	CISCO	N55-D160L3-V2	SSI172904HH	1	\$35,529.99	\$35,529.99

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	ITEM	MARCA	MODELO	SERIE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
4	RENOVACIÓN DE LICENCIA DE PARA EQUIPOS DELL	1	DELL	POWEREDGE R640	1G6D1T2	1	NO PRESENTA	NO PRESENTA
		2			1G6F1T2	1	NO PRESENTA	NO PRESENTA
TOTAL CON LETRA (_____)							SUBTOTAL	NO PRESENTA
							IVA 16%	NO PRESENTA
							TOTAL	NO PRESENTA

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	ITEM	MARCA	MODELO	SERIE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
5	PÓLIZA DE SOPORTE Y LICENCIAMIENTO PARA EQUIPOS FORTINET	1	FORTINET	FORTISANDBOX300D	FSA1KDTA18000091	1	NO PRESENTA	NO PRESENTA
		2	FORTINET	FORTIEDR	N/A	1	NO PRESENTA	NO PRESENTA
TOTAL CON LETRA (_____)							SUBTOTAL	NO PRESENTA
							IVA 16%	NO PRESENTA
							TOTAL	NO PRESENTA

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	ITEM	MARCA	MODELO	SERIE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
6		1	VEEAM	VEEAM SOCKETS	N/A	16	NO PRESENTA	NO PRESENTA

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	ITEM	MARCA	MODELO	SERIE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
7	RENOVACIÓN DE SOPORTE TÉCNICO PARA EQUIPOS IBM	1	SERVIDOR IBM	SYSTEM X3550M4	06CFKM7	1	NO PRESENTA	NO PRESENTA
		2	SERVIDOR IBM	SYSTEM X3550M4	06CFKL7	1	NO PRESENTA	NO PRESENTA
		3	SERVIDOR IBM	SYSTEM X3550M4	06CFKN9	1	NO PRESENTA	NO PRESENTA
		4	SERVIDOR IBM	SYSTEM X3550M4	06PBZP2	1	NO PRESENTA	NO PRESENTA
		5	SERVIDOR IBM	SERIES 55A	06F58DG	1	NO PRESENTA	NO PRESENTA
		6	SAN IBM	DS-4700	78A016A	1	NO PRESENTA	NO PRESENTA
		7	SWITCHSAN	249824E	109087D	1	NO PRESENTA	NO PRESENTA
		8	SWITCH SAN	249824E	109019G	1	NO PRESENTA	NO PRESENTA
		9	IBM EXP810 EXPANSION DE DISCOS	1812-81A	78K0WZH	1	NO PRESENTA	NO PRESENTA
TOTAL CON LETRA (_____)							SUBTOTAL	NO PRESENTA
							IVA 16%	NO PRESENTA
							TOTAL	NO PRESENTA



ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA

LA-38-90G-03890G999-N-38-2023

"PÓLIZAS DE SOPORTE Y LICENCIAMIENTO PARA EQUIPOS DE INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA"

LICITANTE: IT TOTAL ENVIRONMENT SA DE CV

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	ITEM	MARCA	MODELO	SERIE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	PÓLIZA DE SOPORTE PARA AIRES UNIFLAIR MARCA APC SCHNEIDER	1	APC	ACRD100	JK1337001005	1		
		2	APC	ACRD100	JK1337330319	1		
		3	APC	ACRD100	JK1337001006	1		
		4	APC	ACRD100	JK1432002407	1		
		5	SCHNEIDER	25OU341TW	SCA134540	1		
TOTAL CON LETRA (_____)							SUBTOTAL	
							IVA 16%	
							TOTAL	

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	ITEM	MARCA	MODELO	SERIE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
2	PÓLIZA DE SOPORTE PARA UPS MARCA APC SCHNEIDER	1	APC	SY40K40F	PD1342350135	1		
		2	APC	SRT10000	AS1839170112	1		
		3	APC	SY40K40F	QD1633340710	1		
TOTAL CON LETRA (_____)							SUBTOTAL	
							IVA 16%	
							TOTAL	

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	ITEM	MARCA	MODELO	SERIE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
3	PÓLIZA DE SOPORTE SMARTNET PARA EQUIPOS CISCO	1	CISCO	WS-C6506-E	SAL1653VP31	1	237.362.40	237.362.40
		2	CISCO	WS-C4506-E	SPE174400A3	1	60.072.72	60.072.72
		3	CISCO	WS-C2960X-48FPD-L	FCW2016A4AD	1	12.618.03	12.618.03
		4	CISCO	Cisco Catalyst 2960X-48FPD-L Switch	FCW2035B50N	1	12.618.03	12.618.03
		5	CISCO	WS-C2960X-48FPD-L	FOC2044S0TZ	1	12.618.03	12.618.03
		6	CISCO	WS-C2960X-48FPD-L	FOC2038S0N8	1	12.618.03	12.618.03
		7	CISCO	N55-D160L3-V2	SSI172904HH	1	38.599.09	38.599.09

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	ITEM	MARCA	MODELO	SERIE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
4	RENOVACIÓN DE LICENCIA DE PARA EQUIPOS DELL	1	DELL	POWEREDGE R640	1G6D1T2	1	75.561.59	75.561.59
		2			1G6F1T2	1	75.561.59	75.561.59
TOTAL CON LETRA (Ciento Cincuenta y Un Mil Ciento Veintitrés pesos 19/100 M.N.)							SUBTOTAL	151,123.19
							IVA 16%	24,179.72
							TOTAL	175,302.91

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	ITEM	MARCA	MODELO	SERIE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
5	PÓLIZA DE SOPORTE Y LICENCIAMIENTO PARA EQUIPOS FORTINET	1	FORTINET	FORTISANDBOX300D SANDBOX1000D	FSA1KDTA18000091	1		
		2	FORTINET	FORTIEDR	N/A	1		
TOTAL CON LETRA (_____)							SUBTOTAL	
							IVA 16%	
							TOTAL	

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	ITEM	MARCA	MODELO	SERIE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
6	RENOVACIÓN DE LICENCIA DE VEEAM	1	VEEAM	VEEAM SOCKETS	N/A	16		
		2	VEEAM	VEEAM ONE 12	N/A	1		
TOTAL CON LETRA (_____)							SUBTOTAL	
							IVA 16%	
							TOTAL	



CONAHCYT
CONSEJO NACIONAL DE HUMANIDADES
CIENCIAS Y TECNOLOGÍAS



ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA

LA-38-90G-03890G999-N-38-2023

"PÓLIZAS DE SOPORTE Y LICENCIAMIENTO PARA EQUIPOS DE INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA"

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	ITEM	MARCA	MODELO	SERIE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
7	RENOVACIÓN DE SOPORTE TÉCNICO	1	SERVIDOR IBM	SYSTEM X3550M4	06CFKM7	1		
	PARA EQUIPOS IBM	2	SERVIDOR IBM	SYSTEM X3550M4	06CFKL7	1		
		3	SERVIDOR IBM	SYSTEM X3550M4	06CFKN9	1		
		4	SERVIDOR IBM	SYSTEM X3550M4	06PBZP2	1		
		5	SERVIDOR IBM	SERIES 55A	06F58DG	1		
		6	SAN IBM	DS-4700	78A016A	1		
		7	SWITCHSAN	249824E	109087D	1		
		8	SWITCH SAN	249824E	109019G	1		
		9	IBM EXP810 EXPANSION DE DISCOS	1812-81A	78K0WZH	1		
TOTAL CON LETRA (_____)							SUBTOTAL	
							IVA 16%	
							TOTAL	

LICITANTE: NITIDATA LEON SA DE CV

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	ITEM	MARCA	MODELO	SERIE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	PÓLIZA DE SOPORTE PARA AIRES UNIFLAIR MARCA APC SCHNEIDER	1	APC	ACRD100	JK1337001005	1	\$84,185.00	\$84,185.00
		2	APC	ACRD100	JK1337330319	1	\$84,185.00	\$84,185.00
		3	APC	ACRD100	JK1337001006	1	\$84,185.00	\$84,185.00
		4	APC	ACRD100	JK1432002407	1	\$84,185.00	\$84,185.00
		5	SCHNEIDER	25OU341TW	SCA134540	1	\$326,191.00	\$326,191.00
TOTAL CON LETRA (SETECIENTOS SESENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE 96/100 PESOS MEXICANOS (IMPUESTOS INCLUIDOS))							SUBTOTAL	\$662,931.00
							IVA 16%	\$106,068.96
							TOTAL	\$768,999.96

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	ITEM	MARCA	MODELO	SERIE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
2	PÓLIZA DE SOPORTE PARA UPS MARCA APC SCHNEIDER	1	APC	SY40K40F	PD1342350135	1	\$88,000.00	\$88,000.00
		2	APC	SRT10000	AS1839170112	1	\$55,400.00	\$55,400.00
		3	APC	SY40K40F	QD1633340710	1	\$81,600.00	\$81,600.00
TOTAL CON LETRA (DOSCIENTOS SESENTA Y UN MIL 00/100 PESOS MEXICANOS (IMPUESTOS INCLUIDOS))							SUBTOTAL	\$225,000.00
							IVA 16%	\$36,000.00
							TOTAL	\$261,000.00

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	ITEM	MARCA	MODELO	SERIE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
3	PÓLIZA DE SOPORTE SMARTNET PARA EQUIPOS CISCO	1	CISCO	WS-C6506-E	SAL1653VP31	1	\$230,769.00	\$230,769.00
		2	CISCO	WS-C4506-E	SPE174400A3	1	\$56,979.00	\$56,979.00
		3	CISCO	WS-C2960X-48FPD-L	FCW2016A4AD	1	\$11,899.00	\$11,899.00
		4	CISCO	Cisco Catalyst 2960X-48FPD-L Switch	FCW2035B50N	1	\$11,899.00	\$11,899.00
		5	CISCO	WS-C2960X-48FPD-L	FOC2044S0TZ	1	\$11,899.00	\$11,899.00
		6	CISCO	WS-C2960X-48FPD-L	FOC2038S0N8	1	\$11,899.00	\$11,899.00
		7	CISCO	N55-D160L3-V2	SSI172904HH	1	\$36,000.00	\$36,000.00
		8	CISCO	WS-C2960X-48FPD-L	FJC241513GS	1	\$14,862.00	\$14,862.00
TOTAL CON LETRA (CUATROCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO 96/100 PESOS MEXICANOS (IMPUESTOS INCLUIDOS))							SUBTOTAL	\$386,206.00
							IVA 16%	\$61,792.96
							TOTAL	\$447,998.96

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	ITEM	MARCA	MODELO	SERIE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
4	RENOVACIÓN DE LICENCIA DE PARA EQUIPOS DELL	1	DELL	POWEREDGE R640	1G6D1T2	1	\$89,655.00	\$89,655.00
		2			1G6F1T2	1	\$89,655.00	\$89,655.00
TOTAL CON LETRA (DOSCIENTOS SIETE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE 60/100 PESOS MEXICANOS (IMPUESTOS INCLUIDOS))							SUBTOTAL	\$179,310.00
							IVA 16%	\$28,689.60
							TOTAL	\$207,999.60

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA

LA-38-90G-03890G999-N-38-2023

"PÓLIZAS DE SOPORTE Y LICENCIAMIENTO PARA EQUIPOS DE INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA"

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	ITEM	MARCA	MODELO	SERIE	CANTIDAD		IMPORTE
							PRECIO UNITARIO	
5	PÓLIZA DE SOPORTE Y LICENCIAMIENTO PARA EQUIPOS FORTINET	1	FORTINET	FORTISANDBOX300D	FSA1KDTA18000091	1	\$277,590.00	\$277,590.00
		2	FORTINET	FORTIEDR	N/A	1	\$268,099.00	\$268,099.00
TOTAL CON LETRA (SEISCIENTOS TREINTA Y DOS MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE 24/100 PESOS MEXICANOS (IMPUESTOS INCLUIDOS))							SUBTOTAL	\$545,689.00
							IVA 16%	\$87,310.24
							TOTAL	\$632,999.24

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	ITEM	MARCA	MODELO	SERIE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
6	RENOVACIÓN DE LICENCIA DE VEEAM	1	VEEAM	VEEAM SOCKETS	N/A	16	\$11,530.00	\$184,480.00
		2	VEEAM	VEEAM ONE 12	N/A	1	\$76,726.00	\$76,726.00
TOTAL CON LETRA (TRESCIENTOS DOS MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO 96/100 PESOS MEXICANOS (IMPUESTOS INCLUIDOS))							SUBTOTAL	\$261,206.00
							IVA 16%	\$41,792.96
							TOTAL	\$302,998.96

LICITANTE: ODMSYSTEM SAS DE CV

DESCRIPCIÓN	FECHA DE ADQUISICIÓN	MODELO	SERIE	PRODUCTO	SERVIDOR	MONTO ANUAL	COBERTURA HASTA
SERVIDOR P SERIES 55A	2006-11-16	P SERIES 55A	06F58DG	9133-55A	SYSTEM P		2024-10-23
SOLUCION SAN MARCA IBM	2009-12-08	DS-4700	78A016A	1814-70A	STORAGE		2024-10-23
SWITCH COMPONENTE DEL SAN	2009-12-08	249824E	109087D	2498-B24	SWITCH		2024-10-23
SWITCH COMPONENTE DEL SAN	2009-12-08	249824E	109019G	2498-B24	SWITCH		2024-10-23
IBM EXP810 EXPANSION DE DISCOS	2011-03-14	1812-81A	78K0WZH	1812-81A	STORAGE		2024-10-23
SERVIDOR IBM X3550 M4	2012-08-16	SYSTEM X3550 M4	06CFKM7	7914-C2A	F3		2024-10-23
SERVIDOR IBM X3550 M4	2012-08-21	SYSTEM X3550 M4	06CFKN9	7914-C2A	F5		2024-10-23
SERVIDOR IBM X3550 M4	2012-08-21	SYSTEM X3550 M4	06CFKL7	7914-C2A	F4		2024-10-23
SERVIDOR IBM X3550 M4	2012-08-21	SYSTEM X3550 M4	06PBZP2	7914-E1G	DPM2012		2024-10-23

SUBTOTAL ANUAL \$296,207.81 MN
I.V.A. \$47,393.25 MN
TOTAL, CON I.V.A. \$343,601.06 MN

LICITANTE: TELECOMUNICACIONES MODERNAS SA DE CV

PARTIDA	DESCRIPCION	ITEM	MARCA	MODELO	SERIE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	PÓLIZA DE SOPORTE PARA AÍRES UNIFLAIR MARCA APC SCHNEIDER	1	APC	ACRD100	JK1337001005	1	\$100,372.00	\$100,372.00
		2	APC	ACRD100	JK1337330319	1	\$100,372.00	\$100,372.00
		3	APC	ACRD100	JK1337001006	1	\$378,364.00	\$378,364.00
		4	APC	ACRD100	JK1432002407	1	\$100,372.00	\$100,372.00
		5	SCHNEIDER	25OU341TW	5CA134540	1	\$80,660.00	\$80,660.00
TOTAL CON LETRA (OCHOCIENTOS OCHENTA Y UN MIL SETECIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 40/100 M.N.)							SUBTOTAL	\$760,140.00
							IVA 16%	\$121,622.40
							TOTAL	\$881,762.40

NOTA: EN EL PRECIO DE LA PÓLIZA DEL EQUIPO CON SERIE: JK1337001006 SE INCLUYE EL COSTO DEL MANTENIMIENTO CORRECTIVO SOLICITADO.

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA

LA-38-90G-03890G999-N-38-2023

"PÓLIZAS DE SOPORTE Y LICENCIAMIENTO PARA EQUIPOS DE INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA"

PARTIDA	DESCRIPCION	ITEM	MARCA	MODELO	SERIE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
2	PÓLIZA DE SOPORTE PARA UPS MARCA APC SCHNEIDER	1	APC	SY40K40F	PD1342350135	1	\$92,138.00	\$92,138.00
		2	APC	SRT10000	AS1839170112	1	\$43,278.00	\$43,278.00
		3	APC	SYMMETRA PX20	QD1633340710	1	\$85,546.00	\$85,546.00
TOTAL CON LETRA (DOSCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS QUINCE PESOS 92/100 M.N.)							SUBTOTAL	\$220,962.00
							IVA 16%	\$35,353.92
							TOTAL	\$256,315.92

PARTIDA	DESCRIPCION	ITEM	MARCA	MODELO	SERIE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
4	RENOVACION DE LICENCIA DE PARA EQUIPOS DELL	1	DELL	POWEREDGE R640	657FG73	1	\$56,200.00	\$56,200.00
		2			657DG73	1	\$56,200.00	\$56,200.00
TOTAL CON LETRA (CIENTO TREINTA MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS 00/100 M.N.)							SUBTOTAL	\$112,400.00
							IVA 16%	\$17,984.00
							TOTAL	\$130,384.00

PARTIDA	DESCRIPCION	ITEM	MARCA	MODELO	SERIE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
6	RENOVACION DE LICENCIA DE VEEAM	1	VEEAM	VEEAM SOCKETS	N/A	16	\$11,850.00	\$189,600.00
		2	VEEAM	VEEAM ONE 12	N/A	1	\$76,917.00	\$76,917.00
TOTAL CON LETRA (TRESCIENTOS NUEVE MIL CIENTO CINCUENTA Y NUEVE PESOS 72/100 M.N.)							SUBTOTAL	\$266,517.00
							IVA 16%	\$42,642.72
							TOTAL	\$309,159.72

DE CONFORMIDAD CON EL ARTÍCULO 35 FRACCIÓN III DE LA LEY, LAS PROPOSICIONES SE RECIBIERON PARA SU EVALUACIÓN Y CON BASE EN ELLA, SE EMITIRÁ EL FALLO CORRESPONDIENTE, EL DÍA **LUNES 30 DE OCTUBRE DE 2023 A LAS 14:00 HORAS** EN LAS INSTALACIONES DE CIATEC Y A TRAVÉS DE COMPRANET, SIN LA PRESENCIA DE LICITANTES, MISMO QUE PODRÁ SER DIFERIDO, SIEMPRE Y CUANDO, EL NUEVO PLAZO NO EXCEDA DE 20 DÍAS NATURALES CONTADOS A PARTIR DEL PLAZO ESTABLECIDO ORIGINALMENTE PARA EL FALLO.

PARA EFECTOS DE LA NOTIFICACIÓN Y EN TÉRMINOS DE LOS ARTÍCULOS 37 BIS DE LA LEY, A PARTIR DE ESTA FECHA SE PONE A DISPOSICIÓN DE LOS LICITANTES, COPIA DE ESTA ACTA EN LA SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS DEL CIATEC, DONDE SE FIJARÁ COPIA DE LA CARÁTULA DEL ACTA O UN EJEMPLAR O EL AVISO DEL LUGAR DONDE SE ENCUENTRA DISPONIBLE, POR UN TÉRMINO NO MENOR DE CINCO DÍAS HÁBILES, SIENDO DE LA EXCLUSIVA RESPONSABILIDAD DE LOS LICITANTES, ACUDIR A ENTERARSE DE SU CONTENIDO Y OBTENER COPIA DE LA MISMA. ESTE PROCEDIMIENTO SUSTITUYE A LA NOTIFICACIÓN PERSONAL. LA INFORMACIÓN TAMBIÉN ESTARÁ DISPONIBLE EN LA DIRECCIÓN ELECTRÓNICA: <https://upcp-compranet.hacienda.gob.mx/>

DESPUÉS DE DAR LECTURA A LA PRESENTE ACTA, SE DIO POR TERMINADO ESTE ACTO, SIENDO LAS **10:38 HORAS**, DEL DÍA DE SU INICIO.

ESTA ACTA CONSTA DE **9 HOJAS Y 2 HOJA** DEL "RESUMEN DE PROPOSICIONES", FIRMANDO PARA LOS EFECTOS LEGALES Y DE CONFORMIDAD, LOS ASISTENTES A ESTE ACTO.

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA

LA-38-90G-03890G999-N-38-2023

"PÓLIZAS DE SOPORTE Y LICENCIAMIENTO PARA EQUIPOS DE INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA"

NOMBRE	CARGO	FIRMA
LIC. EDUARDO AGUILAR PADILLA.	SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS.	
ING. GLORIA MARGARITA RANGEL ARMENTA.	GERENTE DE TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES.	
LIC. ERIKA SALDÍVAR GODÍNEZ.	RESPONSABLE DE LICITACIONES Y CONTRATOS.	
LIC. JULIETA GONZÁLEZ SALDAÑA.	TITULAR DEL ÁREA DE RESPONSABILIDADES DEL DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL ESPECÍFICO EN EL CIATEC, A. C.	

RESUMEN DE PROPOSICIONES EN COMPRANET

Procedimiento	P-2023-60007210
Contratación	LA-38-2002-188050999 N. 18-2021
Objeto del Procedimiento	POLIZAS DE SOPORTE Y LICENCIAMIENTO PARA EQUIPOS DE
Políticas de soporte y licenciamiento para equipos de	ELECTRÓNICA
Forma de participación	ELECTRÓNICA

evento

Altonet Tecnologías de Información SA de CV - Forma de Participación: Electrónica Fecha de Proposición: 25/10/2023 01:53 RUC: A71140924801	HARGA SOLUCIONES DE INGENIERIA EN TECNOLOGIA SA DE CV - Forma de Participación: Electrónica Fecha de Proposición: 26/10/2023 07:36 RUC: 1H5150702205	IT TOTAL ENVIRONMENT SA DE CV - Forma de Participación: Electrónica Fecha de Proposición: 26/10/2023 12:59 RUC: 1TE00820W9
---	---	---

Requerimientos	Requerimientos	Requerimientos
tos con	tos con	tos con
respuesta	respuesta	respuesta
15 (de 16)	15 (de 16)	15 (de 16)

Requerimientos Legales - Administrativos	Requerimientos Legales - Administrativos	Requerimientos Legales - Administrativos
Requerimiento	Requerimiento	Requerimiento
1 SI	1 SI	1 SI
2 SI	2 SI	2 SI
3 SI	3 SI	3 SI
4 SI	4 SI	4 SI
5 SI	5 SI	5 SI
6 SI	6 SI	6 SI
7 NO	7 NO	7 NO
8 SI	8 SI	8 SI
9 SI	9 SI	9 SI
10 SI	10 SI	10 SI
11 NO	11 NO	11 NO
12 SI	12 SI	12 SI
13 SI	13 SI	13 SI
14 NO	14 NO	14 NO
15 NO	15 NO	15 NO
16 SI	16 SI	16 SI

Requerimientos Técnicos	Requerimientos Técnicos	Requerimientos Técnicos
Requerimiento	Requerimiento	Requerimiento
1 SI	1 SI	1 SI
2 SI	2 SI	2 SI
3 SI	3 SI	3 SI
4 SI	4 SI	4 SI

Requerimientos Económicos	Requerimientos Económicos	Requerimientos Económicos
Requerimiento	Requerimiento	Requerimiento
1 SI	1 SI	1 SI
2 SI	2 SI	2 SI
3 SI	3 SI	3 SI
4 SI	4 SI	4 SI

Requerimientos Económicos por Grupo/Prenda	Requerimientos Económicos por Grupo/Prenda	Requerimientos Económicos por Grupo/Prenda
Requerimiento	Requerimiento	Requerimiento
1 SI	1 SI	1 SI
2 SI	2 SI	2 SI
3 SI	3 SI	3 SI
4 SI	4 SI	4 SI

Detalle de Precios	Detalle de Precios	Detalle de Precios
Requerimiento	Requerimiento	Requerimiento
1 SI	1 SI	1 SI
2 SI	2 SI	2 SI
3 SI	3 SI	3 SI
4 SI	4 SI	4 SI
5 SI	5 SI	5 SI
6 SI	6 SI	6 SI
7 SI	7 SI	7 SI

Handwritten signatures and initials.

RESUMEN DE PROPOSICIONES EN COMPRANET

Fecha y hora de la emisión del Resumen: 26-10-2023 15:05

Datos del procedimiento de Contratación

Procedimiento	P-2023-0007210
Contratación	LA-38-906-338905999-AL-38-2023
Nombre o descripción del procedimiento	PÓLIZAS DE SOPORTE Y LICENCIAMIENTO PARA EQUIPOS DE LICITACIÓN PÚBLICA
Tipo de procedimiento	ELECTRÓNICA

Forma de participación

evento

NTIDATA LEON SA DE CV - Forma de Participación: Electrónica Fecha de Proposición: 26/10/2023 10:53 RFC: NLE950610D5	ODMSYSTEM SAS DE CV - Forma de Participación: Electrónica Fecha de Proposición: 17/10/2023 02:50 RFC: ODM131017PU3	TELECOMUNICACIONES MODERNAS SA DE CV - Forma de Participación: Electrónica Fecha de Proposición: 26/10/2023 09:55 RFC: TMO8408135UA
--	---	--

Requerimiento os con respuesta 15 (de 15)	Requerimiento os con respuesta 15 (de 15)	Requerimiento os con respuesta 15 (de 15)
--	--	--

Requerimientos Legales - Administrativos

Parámetro	Código	Descripción
15	15	ACREDITAMIENTO DE LA PERSONALIDAD JURÍDICA
25	25	ACREDITACIÓN DE LA PERSONALIDAD JURÍDICA
35	35	ESCRITO DE NO INCURSIÓN EN LOS SUPUESTOS DE LOS ARTÍCULOS 50 Y 60 DE LA
45	45	DECLARACIÓN DE INTEGRIDAD
55	55	MANIFESTACIÓN DE NACIONALIDAD MEXICANA
65	65	MANIFESTACIÓN DE SITUACIÓN FISCAL
75	75	CONSTANCIA DE SITUACIÓN FISCAL
85	85	CONVENIO DE PARTICIPACIÓN CONJUNTA
95	95	UTILIZACIÓN DE COMPRA.NET
105	105	ESCRITO DE CONFIDENCIALIDAD
115	115	PARTICIPACIÓN DE COMPRA.NET
125	125	OPINIÓN DE VÍNCULOS Y RELACIONES DE PARTICULARES CON SERVIDORES PÚBLICOS
135	135	MANIFESTO DE VÍNCULOS Y RELACIONES DE PARTICULARES CON SERVIDORES PÚBLICOS
145	145	CONSENTIMIENTO PARA USO DE DATOS PERSONALES (AVISO DE PRIVACIDAD)
155	155	OPINIÓN DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES EMITIDA POR EL INSTITUTO
165	165	OPINIÓN DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES EMITIDA POR EL INSTITUTO
175	175	MANIFESTO DE NO DESEMPEÑAR EMPLEO, CARGO O COMISIÓN EN EL SERVICIO

Requerimientos Técnicos

Parámetro	Código	Descripción
15	15	ANEXO 1. ESPECIFICACIONES Y ALCANCES DEL SERVICIO.pdf
25	25	ANEXO 2. ESPECIFICACIONES Y ALCANCES DEL SERVICIO.pdf
35	35	CARTA DE DISTRIBUIDOR AUTORIZADO.pdf
45	45	MANIFESTO DE NO CESIÓN Y/O SUBCONTRATACIÓN.pdf
55	55	VALIDEZ DE LA PROPOSICIÓN

Requerimientos Económicos

Parámetro	Código	Descripción
15	15	PROPUESTA ECONOMICA

Requerimientos Económicos por Grupo/Partida

Detalle de Precios	Grupo	Número	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad solicitada	Requerimiento os con respuesta 1 (de 1)	Subtotal	IVA	Otros Impuestos	Monto total de la oferta	Requerimiento os con respuesta 1 (de 1)	Subtotal	IVA	Otros Impuestos	Monto total de la oferta
1	PARTIDA SOLA	1	PARTIDA 1. PÓLIZA DE SOPORTE PARA AERES UNITAIR	SERVICIO	1.00	662,931.00	662,931.00	106,008.96	0.00	768,939.96	1 (de 1)	662,931.00	106,008.96	0.00	768,939.96
2	PARTIDA SOLA	2	PARTIDA 2. PÓLIZA DE SOPORTE SMARTNET PARA	SERVICIO	1.00	275,000.00	275,000.00	36,000.00	0.00	311,000.00	1 (de 1)	275,000.00	36,000.00	0.00	311,000.00
3	PARTIDA SOLA	3	PARTIDA 3. PÓLIZA DE SOPORTE PARA EQUIPOS	SERVICIO	1.00	386,206.00	386,206.00	61,792.96	0.00	447,998.96	1 (de 1)	386,206.00	61,792.96	0.00	447,998.96
4	PARTIDA SOLA	4	PARTIDA 4. RENOVACIÓN DE LICENCIA PARA EQUIPOS	SERVICIO	1.00	179,310.00	179,310.00	28,689.60	0.00	207,999.60	1 (de 1)	179,310.00	28,689.60	0.00	207,999.60
5	PARTIDA SOLA	5	PARTIDA 5. PÓLIZA DE SOPORTE PARA EQUIPOS	SERVICIO	1.00	545,689.00	545,689.00	87,310.24	0.00	632,999.24	1 (de 1)	545,689.00	87,310.24	0.00	632,999.24
6	PARTIDA SOLA	6	PARTIDA 6. RENOVACIÓN DE LICENCIA DE VEEAM	SERVICIO	1.00	261,206.00	261,206.00	41,792.96	0.00	302,998.96	1 (de 1)	261,206.00	41,792.96	0.00	302,998.96
7	PARTIDA SOLA	7	PARTIDA 7. PÓLIZA DE SOPORTE Y LICENCIAMIENTO	SERVICIO	1.00	261,206.00	261,206.00	41,792.96	0.00	302,998.96	1 (de 1)	261,206.00	41,792.96	0.00	302,998.96
8	PARTIDA SOLA	8	PARTIDA 8. RENOVACIÓN DE SOPORTE TÉCNICO PARA EQUIPOS	SERVICIO	1.00	296,207.81	296,207.81	47,393.25	0.00	343,601.06	1 (de 1)	296,207.81	47,393.25	0.00	343,601.06
9	PARTIDA SOLA	9	PARTIDA 9. PÓLIZA DE SOPORTE PARA EQUIPOS	SERVICIO	1.00	760,140.00	760,140.00	121,622.40	0.00	881,762.40	1 (de 1)	760,140.00	121,622.40	0.00	881,762.40

Ann

Ann